[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 288 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a limpeza na Rua Professora Lourdes A. Teixeira, bem como a instalação de placas informativas sobre os serviços de coleta adequados oferecidos pela Prefeitura.

JUSTIFICATIVA

Moradores de diversos pontos da cidade têm conduzido a este local os materiais que o caminhão da coleta de lixo não recolhe, tais como entulho, lixo eletrônico, etc. Isso tem causado à população moradora das adjacências tamanho transtorno, uma vez que contribui para a proliferação de diversos animais, inclusive, com as chuvas, preocupantemente, do mosquito Aedes Aegypti.

Sala das Sessões, 7 de Março de 2017.

	 Prof.ª Mariléia

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

7 de Março de 2017
)